Справа № 521/8039/26
Номер провадження № 2-о/521/326/26
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

19 травня 2026 року         м. Одеса 

Хаджибейський районний суд м. Одеси у складі:
головуючого судді Ганошенка С.А.,
за участі секретаря судового засідання Папінян В.В.,-
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Одесі цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 (зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: НОМЕР_1 ), за участю заінтересованої особи: ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 -громадянка Республіки Молдова, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній), третьої особи - Хаджибейського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (65045, м. Одеса, вул. Успенська, 60, ЄДРПОУ 37946466) про встановлення факту народження дітей на тимчасово окупованій території України,-
ВСТАНОВИВ:
До Хаджибейського районного суду м. Одеси звернувся представник заявника ОСОБА_1 - адвокат Тимофєєнко О.А., за участю заінтересованої особи: ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 -громадянка Республіки Молдова, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній), третьої особи - Хаджибейського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (65045, м. Одеса, вул. Успенська, 60, ЄДРПОУ 37946466) про встановлення факту народження дітей на тимчасово окупованій території України, а саме в Україні - Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь.
Заяву обгрунтовано тим, що у ОСОБА_1 , в м.Сімферополь, АР Крим, Україна народились діти чоловічої статі на ім`я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та дитина жіночої статі- ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , батьками яких є: мати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянство- Республіки Молдова, (зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній) та батько ОСОБА_1 -зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: НОМЕР_1 , громадянство -Україна. Батьки дитини перебувають у фактичних шлюбних відносинах. Факт народження дітей та їх походження підтверджуються доданими до заяви копіями документів, оригінали яких знаходяться у заявника, а саме: паспорту громадянки України ОСОБА_1 , № НОМЕР_2 , виданий 02.02.2022 року №8025, паспорту громадянки Республіки Молдови ОСОБА_2 , № НОМЕР_3 , виданого 01.11.2022 року, свідоцтва про укладання шлюбу від 18 жовтня 2014 року, серія НОМЕР_4 , свідоцтв про народження дітей чоловічої статі - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 від 04 серпня 2015 року, серія НОМЕР_5 , виписний епікриз від 08 червня 2015 року, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , свідоцтво про народження серії НОМЕР_6 , від 04 серпня 2015 року, виписний епікриз від 08.06.2015 року, та дитини жіночої статі - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , свідоцтво про народження серії НОМЕР_7 від 12 липня 2022 року, виписний епікриз від 21.06.2022 року з яких вбачається, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянство- Республіки Молдова, (зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній) в м.Сімферополь, АР Крим, Україна народила дітей чоловічої статі - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та дитину жіночої статі- ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
У судове засідання 19.05.2026 року заявник, його представник та зацікавлена особа не з`явилися, були повідомлені про дату, час та місце розгляду справи належним чином.
Представник третьої особи, будучи належним чином повідомленим про час і місце судового розгляду, в судове засідання не з`явився, про причини неявки суд не повідомив, клопотання про відкладення розгляду справи чи відзиву не подав.

З урахуванням наведеного, суд вважає за можливе провести судове засідання у відсутності заявника, його представника, заінтересованої особи та третьої особи та ухвалити рішення на підставі доказів, які знаходяться в матеріалах справи.
Разом з тим, у заявника немає медичного свідоцтва установленої форми, яке б надавало змогу зареєструвати факт народження дітей. Факт перебування ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 в шлюбі підтверджується свідоцтвом про шлюб серія НОМЕР_4 . 
Факт народження дітей чоловічої статі підтверджується копіями свідоцтв про народження - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 від 04 серпня 2015 року, серія НОМЕР_5 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , серії НОМЕР_6 , від 04 серпня 2015 року, та дитини жіночої статі - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , свідоцтвом про народження серії НОМЕР_7 від 12 липня 2022 року, виданих відповідно, відділом реєстрації народження м. Сімферополя Департаменту запису актів цивільного стану Міністерства юстиції Республіки Крим.
Наявні у заявника документи не відповідають вимогам законодавства України, оскільки вони були видані на тимчасово окупованій території України, визначеній відповідно до Закону України "Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України", постанови Верховної Ради України "Про визнання окремих районів, міст, селищ і сіл Донецької та Луганської областей тимчасово окупованими територіями"
Заявник зазначив, що зареєструвати дітей на території України та отримати свідоцтва про їх народження не має можливості, оскільки документи, видані на окупованій території органами юстиції не приймаються.
Посилаючись на дані обставини, заявник просить суд встановити факт народження дітей чоловічої статі - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 від 04 серпня 2015 року, серія НОМЕР_5 , виписний епікриз від 08 червня 2015 року, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , свідоцтво про народження серії НОМЕР_6 , від 04 серпня 2015 року, виписний епікриз від 08.06.2015 року, та дитини жіночої статі - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , свідоцтво про народження серії НОМЕР_7 від 12 липня 2022 року, виписний епікриз від 21.06.2022 року, на тимчасово окупованій території України, а саме в державі -Україна, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, матір`ю яких є  ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянство- Республіки Молдова, (зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній).
Ухвалою суду від 19 травня 2026 року по справі відкрито провадження та призначено судове засідання на 19.05.2026 року.
Заявник та його представник, діючий на підставі ордеру від 20 квітня 2026 року, в судове засідання не з`явилися, про дату, час та місце розгляду справи повідомлялися судом у відповідності до вимог ст. 128 ЦПК України. В заяві представником заявника - ОСОБА_1 адвокатом Тимофєєнко О.А. порушено клопотання, про те що заявлені вимоги підтримують в повному обсязі та просили суд розглянути її за їх відсутності.
Представник Хаджибейського районного відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) в судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлявся судом у відповідності до вимог ст. 128 ЦПК України.
Відповідно до ст. 17 Закону України «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини», ч. 1 ст. 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, право особи на справедливий і публічний розгляд його справи упродовж розумного строку кореспондується з обов`язком добросовісно користуватися наданими законом процесуальними правами, утримуватись від дій, що зумовлюють затягування судового процесу, та вживати надані процесуальним законом заходи для скорочення періоду судового провадження (п. 35 рішення від 07 липня 1989 року Європейського суду з прав людини у справі «Юніон Еліментарія Сандерс проти Іспанії» (Alimentaria Sanders S.A. v. Spain).
Обов`язок швидкого здійснення правосуддя покладається, в першу чергу, на відповідні державні судові органи. Розумність тривалості судового провадження оцінюється в залежності від обставин справи та з огляду на складність справи, поведінки сторін, предмету спору. Нездатність суду ефективно протидіяти недобросовісно створюваним учасниками справи перепонам для руху справи є порушенням ч. 1 ст. 6 даної Конвенції (§ 66 - 69 рішення Європейського суду з прав людини від 08 листопада 2005 року у справі «Смірнова проти України»).
Відомості про розгляд справ (залишення позову без руху, повернення позовної заяви, дані про відкриття провадження та дати призначення справи до розгляду) публікуються на офіційному веб-сайті Малиновського районного суду м. Одеси у відповідності до Рішення ради суддів загальних судів № 12 від 28 лютого 2013 року «Про організацію роботи з інформаційного наповнення і функціонування офіційних веб-сайтів загальних судів на офіційному веб-порталі судової влади України» та відправлено до ЄДРСР.
Європейський суд з прав людини неодноразово вказував, що на зацікавлену сторону покладається обов`язок проявляти належну увагу в захисті своїх інтересів та вживати необхідних заходів, щоб ознайомитись із подіями процесу (див. серед іншого «Гуржій проти України», заява № 326/3, 01 квітня 2008 року, «Олександр Шевченко проти України», № 8771/02, § 27, 26 квітня 2007 року). Поряд з цим, Європейський суд з прав людини (далі - ЄСПЛ) неодноразово наголошував, що національні суди мають організовувати судові провадження таким чином, щоб забезпечити їх ефективність та відсутність затримок (див. рішення ЄСПЛ від 02 грудня 2010 року у справі «Шульга проти України» № 16652/04).
Відповідно до ч. 2 ст. 247 ЦПК України, у разі неявки в судове засідання всіх учасників справи чи в разі якщо відповідно до положень цього Кодексу розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
Частинами 1, 2 ст. 64 ЦПК України передбачено, що представник, який має повноваження на ведення справи в суді, здійснює від імені особи, яку він представляє, її процесуальні права та обов`язки. Обмеження повноважень представника на вчинення певної процесуальної дії мають бути застережені у виданій йому довіреності або ордері.
Відповідно до ч. 3 ст. 12, ч. 1 ст. 81 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Згідно до ст. 317 ЦПК України заява про встановлення факту народження особи на тимчасово окупованій території України, визначеній Верховною Радою України, може бути подана батьками, родичами, їхніми представниками або іншими законними представниками дитини до будь-якого суду за межами такої території України незалежно від місця проживання заявника.
Суд, дослідивши матеріали справи, проаналізувавши і оцінивши надані докази в їх сукупності, вважає, що заява про встановлення факту народження дітей чоловічої статі - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 від 04 серпня 2015 року, серія НОМЕР_5 , виписний епікриз від 08 червня 2015 року, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , свідоцтво про народження серії НОМЕР_6 , від 04 серпня 2015 року, виписний епікриз від 08.06.2015 року, та дитини жіночої статі - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , свідоцтво про народження серії НОМЕР_7 від 12 липня 2022 року, виписний епікриз від 21.06.2022 року, на тимчасово окупованій території України, а саме в Україна, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, матір`ю яких є ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянство- Республіки Молдова, (зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній), підлягає задоволенню, виходячи з наступного.
Згідно з положеннями статей 1, 5, 18 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» тимчасово окупована російською федерацією територія України є невід`ємною частиною території України, на яку поширюється дія Конституції та законів України, а також міжнародних договорів, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України. Правовий статус тимчасово окупованої території, а також правовий режим на тимчасово окупованій території визначаються цим Законом, іншими законами України, а також міжнародними договорами, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України, принципами та нормами міжнародного права.
Україна вживає всіх необхідних заходів щодо гарантування прав і свобод людини і громадянина, передбачених Конституцією та законами України, міжнародними договорами, усім громадянам України, які проживають на тимчасово окупованій території. Громадянам України гарантується дотримання у повному обсязі їхніх прав і свобод, передбачених Конституцією України, у тому числі соціальних, трудових, виборчих прав та права на освіту, після залишення ними тимчасово окупованої території.
Відповідно до ст.ст. 3, 8, 9 Конституції України в Україні визнається і діє принцип верховенства права, утвердження і забезпечення прав і свобод людини є головним обов`язком держави, а чинні міжнародні договори, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України, є частиною національного законодавства України.
Стосовно окупованих територій у практиці Міжнародного суду ООН сформульовані так звані «намібійські винятки»: документи, видані окупаційною владою, повинні визнаватися, якщо їх невизнання веде за собою серйозні порушення або обмеження прав громадян. Так, у Консультативному висновку Міжнародного суду ООН від 21 червня 1971 року «Юридичні наслідки для держав щодо триваючої присутності Південної Африки у Намібії» зазначено, що держави - члени ООН зобов`язані визнавати незаконність і недійсність триваючої присутності Південної Африки в Намібії, але «у той час як офіційні дії, вчинені урядом Південної Африки від імені або щодо Намібії після припинення дії мандата є незаконними і недійсними, ця недійсність не може бути застосовна до таких дій як, наприклад, реєстрація народжень, смертей і шлюбів».
Таким чином, суд вважає можливим застосувати названі загальні принципи («Намібійські винятки»), сформульовані в рішеннях Міжнародного суду ООН та Європейського суду з прав людини, в контексті оцінки документів про народження особи, виданих закладами, що знаходяться на окупованій території, як доказів, оскільки суд розуміє, що можливості збору доказів народження особи на окупованій території можуть бути істотно обмеженими, у той час як встановлення цього факту має істотне значення для реалізації цілої низки прав людини, включаючи право на повагу до приватного та сімейного життя тощо.
Судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_5 на тимчасово окупованій території України АР Крим у м. Сімферополь народились діти чоловічої статі - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_5 від 04 серпня 2015 року, виписним епікризом від 08 червня 2015 року та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_6 , від 04 серпня 2015 року, виписним епікризом від 08.06.2015 року, та дитина жіночої статі - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_7 від 12 липня 2022 року, виписним епікризом від 21.06.2022 року на тимчасово окупованій території України, а саме на території України, в Автономній Республіці Крим, м. Сімферополь, матір`ю яких є - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянство- Республіки Молдова, (зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній).
Разом з тим, у заявника немає медичних свідоцтв установленої форми, які б надали змогу зареєструвати факт народження дітей. 
Факт перебування ОСОБА_6 та ОСОБА_2 в шлюбі підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_4 від 18.10.2014 року.
Факт народження дітей чоловічої статі - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , підтверджується копією свідоцтва про народження серія НОМЕР_5 від 04 серпня 2015 року, та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - свідоцтвом про народження серії НОМЕР_6 від 04 серпня 2015 року, а також дитини жіночої статі - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , підтверджується копією свідоцтва про її народження серії НОМЕР_7 від 12 липня 2022 року, виданих відповідно, відділом реєстрації народження м. Сімферополя Департаменту запису актів цивільного стану Міністерства юстиції Республіки Крим.
Судом при наданні оцінки зазначених документів, як кожного окремо, як доказів приймається до уваги, що хоча такий документ не є юридично дійсним, але він може підтверджувати, що певна установа, яка не діє у відповідності з українським законодавством, але de facto існує на окупованій території, зареєструвала факт народження певної особи. Європейський суд з прав людини, наприклад, у справах «Лоізіду проти Туречиини» (Loizidou v. Turkey, 18.12.1996, §45), «Кіпр проти Туреччини» (Cyprus v. Turkey, 10.05.2001) та «Мозер проти Республіки Молдови та Росії» (Mozer v. The Republic of Moldova and Russia, 23.02.2016), зазначає, що «Зобов`язання ігнорувати, не брати до уваги дії існуючих de facto органів та інститутів [окупаційної влади] далеко від абсолютного. Для людей, що проживають на цій території, життя триває. І це життя потрібно зробити більш стерпним і захищеним фактичною владою, включаючи їх суди; і виключно в інтересах жителів цієї території дії згаданої влади, які мають відношення до сказаного вище, не можуть просто ігноруватися третіми країнами або міжнародними організаціями, особливо судами. Вирішити інакше означало б зовсім позбавляти людей, що проживають на цій території, всіх їх прав щоразу, коли вони обговорюються в міжнародному контексті, що означало б позбавлення їх навіть мінімального рівня прав, які їм належать».
При цьому, за логікою вищезазначених рішень, визнання актів окупаційної влади в обмеженому контексті захисту прав мешканців окупованих територій ніяким чином не легітимізує таку владу.
Відповідно до п. 5 ч. 2 ст. 293 ЦПК України, суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Згідно п. 7 ч. 1 ст. 315 ЦПК України, суд розглядає справи про встановлення факту народження особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження.
Згідно до п. 18 Постанови Пленуму Верховного суду України №5 від 31 березня 1995 року рішення суду про встановлення факту, що має юридичне значення, не змінює собою документів, що видають зазначені органи, а є лише підставою для їх одержання. 
Згідно зі ст. 18 ЦПК України, рішення про встановлення факту, що має юридичне значення, яке набрало законної сили, є обов`язковим для органів, які реєструють такі факти або оформлюють права, що виникають у зв`язку із встановленим судом фактом. В разі встановлення у судовому порядку факту реєстрації акту громадянського стану орган державної реєстрації актів громадянського стану провадить відповідний запис на підставі рішення суду.
Встановлення даного факту, що має юридичне значення, необхідно заявниці для державної реєстрації народження доньки та отримання свідоцтва про її народження.
Згідно ч. 1 ст. 144 Сімейного кодексу України, батьки зобов`язані невідкладно, але не пізніше одного місяця від дня народження дитини, зареєструвати народження дитини в органі державної реєстрації актів цивільного стану, а Конвенцією про права дитини від 20 листопада 1989 року, ратифікованою постановою Верховної ради України № 789-ХІІ від 27 лютого 1991 року, встановлено, що дитина має бути зареєстрована зразу ж після народження і з моменту народження має право на ім`я і набуття громадянства, а також, наскільки це можливо, право знати своїх батьків і право на їх піклування.
Відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України при народженні дитини у матері, яка не перебуває у шлюбі, у випадках, коли немає спільної заяви батьків, заяви батька або рішення суду, запис про батька дитини у Книзі реєстрації народжень провадиться за прізвищем та громадянством матері, а ім`я та по батькові батька дитини записуються за її вказівкою.
Відповідно до ст. 13 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», якщо державна реєстрація народження дитини проводиться за місцем проживання батьків чи одного з них, то за їх бажанням місцем народження дитини в актовому записі про народження може бути визначене фактичне місце її народження або місце проживання батьків чи одного з них. Державна реєстрація народження дитини проводиться не пізніше одного місяця з дня її народження, а у разі народження дитини мертвою - не пізніше трьох днів. Підставою для проведення державної реєстрації народження дитини є визначені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я документи, що підтверджують факт народження. У разі народження дитини поза закладом охорони здоров`я документ, що підтверджує факт народження, видає заклад охорони здоров`я, який проводив огляд матері та дитини. У разі якщо заклад охорони здоров`я не проводив огляд матері та дитини, документ, що підтверджує факт народження, видає медична консультаційна комісія в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. За відсутності закладу документа охорони здоров`я або медичної консультаційної комісії, що підтверджує факт народження, підставою для проведення державної реєстрації актів цивільного стану є рішення суду про встановлення факту народження.
У відповідності до наказів Міністерства юстиції України № 246/7 від 25 листопада 2014 року та № 935/5 від 17 червня 2014 року всі органи та підрозділи, які підпорядковані Міністерству юстиції України повинні були переміститися з тимчасово непідлеглих територій в населені пункти, на території яких органи державної влади здійснюють свої повноваження в повному обсязі та перереєструватись, тому всі акти та документи, видані органами не переміщеними в населені пункти, на територіях яких органи державної влади здійснюють свої повноваження в повному обсязі та не перереєструвались з 01 грудня 2014 року вважаються недійсними.
Згідно до ст. 1 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» тимчасово окупована територія України є невід`ємною частиною території України, на яку поширюється дія Конституції та законів України. 
Відповідно до п.п. 2, 3 ст. 9 ЗУ «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» будь-які органи, їх посадові та службові особи на тимчасово окупованій території та їх діяльність вважаються незаконними, якщо ці органи або особи створені, обрані чи призначені у порядку, не передбаченому законом. Будь-який акт (рішення, документ), виданий органами та/або особами, передбаченими частиною другою цієї статті, є недійсним і не створює правових наслідків.
Зважаючи на викладене свідоцтво про народження дітей чоловічої статі - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , серія НОМЕР_5 від 04 серпня 2015 року та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , серії НОМЕР_6 від 04 серпня 2015 року, та дитини жіночої статі - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 серії НОМЕР_7 від 12 липня 2022 року видані органом, що непідконтрольний державній владі України - є недійсними і не створюють правових наслідків.
Згідно ч. 1 ст. 18 Закону громадянам України гарантується дотримання у повному обсязі їхніх прав і свобод, передбачених Конституцією України, після залишення ними тимчасово окупованої території.
Також відомості про народження дітей заявника відсутні у Державному реєстрі актів цивільного стану громадян. 
Підставою для державної реєстрації народження на території України є медичне свідоцтво про народження (Форма № 103/о) форма якого затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08 червня 2006 № 545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2006 року за № 1150/13024 що видається закладами охорони здоров`я незалежно від підпорядкування та форми власності, де приймаються пологи, або рішення суду про встановлення факту народжені дитини на території України.
Факти, які підлягають встановленню, повинні мати юридичний характер, тобто відповідно до закону викликати юридичні наслідки: виникнення, зміну або припинення особистих чи майнових прав громадян або організацій. Для визначення юридичного характеру факту потрібно з`ясувати мету, для якої необхідне його встановлення. Один і той самий факт для певних осіб і для певної мети може мати юридичне значення, а для інших осіб та для іншої мети.
Частиною 4 ст. 49 ЦК України передбачено, що реєстрація актів цивільного стану проводиться відповідно до закону. Народження фізичної особи та її походження, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, шлюб, розірвання шлюбу, зміна імені, смерть підлягають внесенню до Державного реєстру актів цивільного стану громадян в органах юстиції в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
За ч. 1 ст. 3 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» передбачено, що державна реєстрація актів цивільного стану у встановлених законом випадках є обов`язковою.
Відомості про народження особи підлягають обов`язковому внесенню до Державного реєстру актів цивільного стану громадян.
Відповідно до п.1, 5 ч. 4 ст. 13 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», підставою для проведення державної реєстрації народження дитини є визначені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я документи, що підтверджують факт народження дитини.
Відповідно п.7 ч.1 ст.315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту народження особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження.
Відповідно до ч. 2 ст. 315 ЦПК України у судовому порядку можуть бути встановлені факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
За відсутності документа закладу охорони здоров`я або медичної консультаційної комісії, що підтверджує факт народження, підставою для проведення державної реєстрації актів цивільного стану є рішення суду про встановлення факту народження. 
Відповідно до ст. 7 Закону України «Про громадянство України», особа, батьки або один з батьків якої на момент її народження були громадянами України, є громадянином України. Особа, яка має право на набуття громадянства України за народженням, є громадянином України з моменту народження.
Відповідно до Конвенції про права дитини від 20 листопада 1989 року, ратифікованою постановою Верховної ради України №789-ХІІ від 27 лютого 1991 року, дитина має бути зареєстрована одразу ж після народження і з моменту народження має право на ім`я і набуття громадянства, а також, наскільки це можливо, право знати своїх батьків і право на їх піклування. Держави-учасниці забезпечують здійснення цих прав згідно з їх національним законодавством та виконання їх зобов`язань за відповідними міжнародними документами у цій галузі, зокрема, у випадку, коли б інакше дитина не мала громадянства.
Статтею 7 Закону України «Про громадянство України» чітко визначено, що особа, батьки або один з батьків якої на момент її народження були громадянами України, є громадянином України. Особа, яка має право на набуття громадянства України за народженням, є громадянином України з моменту народження.
Оскільки реєстрація народження дітей в органах реєстрації актів цивільного стану України не проводилась, то є підстави в судовому порядку встановити факти їх народження.
Приймаючи до уваги викладені заявником обставини, підтвердження їх належними доказами, відсутність заперечень з боку заінтересованої особи, з метою захисту прав особи, суд вважає, що заявлені вимоги підлягають задоволенню в повному обсязі.
Згідно з вимогами ч. 4 ст. 317 ЦПК України дане рішення підлягає негайному виконанню.
Керуючись ст. ст. 12, 13, 76-81, 263-265, 273, 293, 315-317, 319, 430 ЦПК України, суд

ВИРІШИВ:
Заяву  ОСОБА_1 (зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: НОМЕР_1 ), за участю заінтересованої особи: ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 -громадянка Республіки Молдова, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП: відсутній), третьої особи - Хаджибейського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (65045, м. Одеса, вул. Успенська, 60, ЄДРПОУ 37946466) про встановлення факту народження дітей на тимчасово окупованій території України- задовольнити.
Встановити факт народження дитини- ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 на тимчасово окупованій території, а саме в м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим, Україна, від батьків: - мати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянка Республіки Молдова, та - батько ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України.
Встановити факт народження дитини - ОСОБА_4 , чоловічої статі, який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 на тимчасово окупованій території, а саме в м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим, Україна, від батьків: - мати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянка Республіки Молдова, та - батько ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України.
Встановити факт народження дитини - ОСОБА_5 , жіночої статі, яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_6 на тимчасово окупованій території, а саме в м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим, Україна, від батьків: - мати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянка Республіки Молдова, та - батько ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України.
Вказане рішення є підставою для державної реєстрації народження дітей- ОСОБА_3 , дитини чоловічої статі який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 на тимчасово окупованій території, а саме в м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим, Україна, ОСОБА_4 , дитини чоловічої статі -який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 на тимчасово окупованій території, а саме в м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим, Україна, та - ОСОБА_5 , дитини жіночої статі, яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_6 на тимчасово окупованій території, а саме в м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим.
Рішення підлягає негайному виконанню.
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку до Одеського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом 30 днів з дня його проголошення. 
Оскарження рішення не зупиняє його виконання.

Суддя      Сергій ГАНОШЕНКО